朝霞市選挙管理委員会定例会議事録

令和６年８月７日

選挙管理委員会事務局

- 1 -

様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 朝霞市選挙管理委員会定例会

開催日時

令和６年８月７日（水）

午前１０時００分から

午前１０時０２分まで

開催場所 朝霞市役所 別館４階 選挙管理委員会室

出席者及び欠席者

の職・氏名

別紙のとおり

議題

別紙のとおり

会議資料 別紙のとおり

会議録の作成方針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 委員全員による確認

傍聴者の数 ０人

その他の必要事項

- 2 -

朝霞市選挙管理委員会定例会

令和６年８月７日（水）

午 前 １ ０ 時 ０ ０ 分 か ら

午 前 １ ０ 時 ２ 分 ま で

                             朝霞市役所  別館 4階  選挙管理委員会室

１ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 会議録署名委員の指名

４ 議題 在外選挙人関係

議案第１１号  在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて

５ その他

６ 閉会

──────────────────────────────────────────────────

出席委員（４人）

  委   員   長 細 田 昭 司

  委 員 長 職 務 代 理 加 藤 洋 子

  委       員 金 子 智恵子

  委       員 藤 井 尚 夫

欠席者なし

──────────────────────────────────────────────────

事務局（３人）

  事   務   局  選挙管理委員会事務局長 神 頭   勇

  事   務   局  選挙管理委員会事務局次長       髙 橋 陸 至

  事   務   局  選挙管理委員会事務局選挙係主査    三 井 正 規

- 3 -

資料一覧

・選挙管理委員会定例会次第

・議案第１１号 在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて

・在外選挙人名簿登録者一覧表

- 4 -

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎１ 開会

◎２ 委員長あいさつ

○細田委員長

ただいまから、朝霞市選挙管理委員会定例会を開きます。猛暑の中、定例会にご参集いただ

きまして、誠にありがとうございます。それでは早速議事に入らせていただきます。

◎３ 会議録署名委員の指名

○細田委員長

日程３、会議録署名委員の指名でございます。

朝霞市選挙管理委員会規程第１８条第２項によりまして、加藤委員、お願いいたします。

○加藤委員

  よろしくお願いします。

◎４ 議題 在外選挙人関係

      議案第１１号 在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて

○細田委員長

在外選挙人関係でございます。

「議案第１１号 在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて」を議題といたします。

直ちに提案理由の説明をお願いいたします。三井主査。

○事務局・三井主査

議案第１１号、在外選挙人名簿に登録する者を定めることについて。

公職選挙法第３０条の６の規定により、在外選挙人名簿に登録する者を次のとおり定めること

について議決を求める。

令和６年８月７日提出。朝霞市選挙管理委員会委員長。

男、１人。女、１人。計、２人でございます。１枚おめくりください。

- 5 -

今回の対象者を載せてございます。

次のページをご覧ください、今回の在外選挙人についての登録者の概要ですが、男、５１人、

女、５５人、計、１０６人となってございます。

近隣市の状況につきましては、下段に載せております。以上になります。

○細田委員長

ありがとうございました。説明が終わりました。

議案第１１号につきまして何か御質疑ございますか。

質疑なければ、質疑なしと認めます。

これより採決いたします。

議案第１１号につきまして、原案のとおり承認することに御異議ございませんか。

（異議なし、の声）

御異議なしと認めます。

よって、議案第１１号は、原案のとおり承認されました。

◎５ その他

○細田委員長

次に、日程第５「その他」でございます。

委員の方から何かございますか。

  事務局はございますか。

○事務局・髙橋局次長

  とくにございません。

◎６ 閉会

○細田委員長

それでは、以上をもちまして、朝霞市選挙管理委員会定例会を閉会いたします。

ありがとうございました。

- 6 -

.

           委員長

           委 員

jo